
令和 3年 6月２日 

保護者 様 

三田市立けやき台中学校 

校長 谷本 正弘 

 

生徒用 iPadの Zoom接続確認について(お知らせ) 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、文部科学省の GIGAスクール構想により、三田市においても児童生徒に 1人 1台のタブレッ

ト端末（iPad）を貸与し、この端末を鉛筆やノートと同様にマストアイテムとして使う教育が始まり

ます。 

つきましては、iPadの活用を進めるため、生徒に iPad(急速充電器、コードを含む)を家庭に持ち

帰らせ、Zoom の接続確認をさせていただきます。以下の作業は生徒が行いますが、保護者の皆様に

も、ご支援をしていただけると嬉しく思います。不明な点がありましたら、担任へご連絡ください。 

なお、iPad の家庭での使用に向けて、学校において活用練習を行うとともに、『iPad 活用のルー

ル（家庭での使用）』を生徒に配布し、使用について指導を行います。保護者の皆様も、このプリン

ト裏面に『iPad活用のルール（家庭での使用）』を記載していますので、ご確認くださいますようお

願いいたします。 

 

記 

 

1. 家庭の Wi-Fiに生徒用 iPadを接続 

生徒が家庭の Wi－Fiに生徒用 iPadを接続する作業を行います。家庭に Wi－Fi環境がない場

合は学校からモバイルルーターを貸しますので、これを使って接続確認を行います。なお、生徒

用 iPad は授業で使用しますので、家庭で充電の上、次週の月曜日に生徒用 iPad(急速充電器、

コードを含む)を忘れず学校に持参してください。 

学年 持ち帰り日 接続確認日 持参日 

１・２年生 ６/４(金) ６/４(金)～６(日) ６/７(月) 

３年生 ６/１１(金) ６/１１(金)～１３(日) ６/１４(月) 

   欠席等で持ち帰りが出来なかった場合は、別日で接続確認を行います。 

 

 

2. 家庭で Zoomを使って学校とオンラインで接続できるかを確認 

生徒が、以下の日時で Zoomの接続確認を行います。各学年確認の期間を２日設けていますの

で、生徒用 iPad(急速充電器、コードを含む)を当日に持ち帰り、Zoomを使って学校とオンライ

ン接続ができるか確認します。ミーティング IDとパスワードは後日、担任から知らせます。家

庭に Wi－Fi環境がない場合は学校からモバイルルーターを貸しますので、これを使って接続確

認を行います。なお、確認の翌日には、家庭で充電した生徒用 iPad(急速充電器、コードを含む)

を忘れず学校に持参してください。 

学年 接続確認日 接続時間 

１・２年生 ６/１５(火)～１６(水) １６：４５～１７：１５ 

３年生 ６/１７(木)～１８(金) １６：４５～１７：１５ 

上記の日時で都合が悪く、改めて接続を希望される場合は担任へ相談してください。 


